No.830, Colonia Alamitos de la Ciudad de San Luis Potosí. 

II. "EL CONTRATISTA" DECLARA QUE: 

II.1.- Tiene capacidad jurídica para contratar y obligarse en los términos del presente contrato. 

II.2.- Acredita su legal existencia mediante Instrumento Número 1,633 Mil Seiscientos Treinta y Tres, 
Volumen 23 Veintitrés, Folio del 4519 al 4522, en la de Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, el día 19 diecinueve 
de abril de 2018 dos mil dieciocho, ante el Licenciada Jeanette del Carmen López Zapata, Notario 
Público Sustituto de la Notaria Publica No. 138 Ocho, del Estado y del Patrimonio Inmobiliario Federal,

[...]

Comercio con folio mercantil electrónico número N-2018033728, de fecha 27 de Abril de 2018, en 
Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. 

II.3.- Su representante, el C. , con el carácter ya indicado, cuenta con las faculta-
des necesarias para suscribir el presente contrato, de conformidad con el contenido en el Instru-
mento Número 28,858 Veintiocho Mil Ochocientos Cincuenta y Ocho, Volumen 343 Trescientos Cua-
renta y Tres, en la Ciudad de Tonalá, Chiapas, el día 30 treinta de julio de 2021 dos mil veintiuno, ante 
el Licenciado Fernando Rodríguez Narváez, Titular de la Notaria Publica No. 47 Cuarenta y Siete, del 
Estado de Chiapas e inscrito en el Registro Público de Comercio, bajo el Folio Mercantil Electrónico

[...]

Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí. 

SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO 

El monto total  del presente contrato, es de $ 22,523,354.72 (Veintidós millones qui-
nientos veintitrés mil trescientos cincuenta y cuatro pesos 72/100 M.N.) más 
$3,603,736.76 (Tres millones seiscientos tres mil setecientos treinta y seis pesos 
76/100 M.N.)el equivalente al 16 % del impuesto al valor agregado, dicha cantidad 
incluye la  remuneración o  pago total que deba cubrirse por los  conceptos de costo 
directo, costo indirecto, financiamiento y utilidad, así como el costo de las  obliga-

[...]

lado de la maquinaria y equipo de  construcción e inicio de los  trabajos;  así  como, 
para la  compra y producción de materiales de construcción, la  adquisición de equi-
pos que se  instalen permanentemente y demás insumos, "LA ENTIDAD"  otorga un 
anticipo por la cantidad  de $ 6,757,006.42, (Seis millones setecientos cincuenta y siete 
mil seis pesos, 42/100 M.N.)) más el impuesto al valor agregado, lo qu e  representa un 
30 % (Treinta por ciento) del importe total del presente c o n t r a t o . Queda estable-
cido que el anticipo señalado, es el  contemplado en “CONVOCATORIA A LA LI-
CITACIÓN PÚBLICA” y el resultante del programa de e r o g a c i ó n  contenido en la